

ENTIDAD: MUNICIPALIDAD DE COBÁN, ALTA VERAPAZ.

DIRECCIÓN: 1a. Calle 1-11 zona 1

HORARIO DE 8 a 17 horas

TELÉFONO: 79553232 EXT: 3185/3162

DIRECTOR: LICDA. BLANCA LIDIA CLARIBEL RODRIGUEZ CÚ

ENCARGADO DE ACTUALIZACIÓN: LICDA. HELGA IVONNE SIERRA PAREDES

FECHA DE ACTUALIZACIÓN: 17/08/2021

CORRESPONDE AL MES DE: JULIO 2021

NUMERAL 22 - COMPRAS DIRECTAS

NO.	FECHA COMPRA	DESCRIPCIÓN DE COMPRA	CANTIDADES	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	PROVEEDOR	NIT	NOG
1	15 DE JULIO 2021	ADQUISICION DE ACCESORIOS PARA EL PROYECTO CONSERVACION SISTEMA DE AGUA POTABLE CON PRESTACION DE SERVICIO EN EL AREA URBANA Y PERIURBANA COBAN, ALTA VERAPAZ	1 Tuberia de 8" cedula 40 2 Flange acero de 8" 2 Tuberia de 10" cedula 40 1 Recorte de impulsor 4 Flange acero de 10" 1 Cheque Horizontal de HF 10" 1 Valvula de compuerta acero al carbon 10" 1 Yee 8"x 12" 1 Codo acero al carbon de 8" x 90°	Q 3,900.00 cada unidad Q 750.00 cada unidad Q 5,300.00 cada unidad Q 4,000.00 cada unidad Q 1,000.00 cada unidad Q 32,000.00 cada unidad Q 25,000.00 cada unidad Q 7,000.00 cada unidad Q 600.00 cada unidad	Q 88,600.00	TECNI POZOS NORIEGA Y/O NORIEGA, CARRILLO,, ERNESTO, ANTONIO	46401121	14978024
2	12 de JULIO 2021	COMPRA DE HIERROS Y MATERIALES PARA EL PROYECTO "CONSERVACION CARRETERAS DE TERRACERIA (MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO), AREA RURAL, COBAN, ALTA VERAPAZ"	3 3 UNIDADES TUBO PVC 2"80 PSI 280 280 VARILLA HIERRO No. 6 G-60 116 116 UNIDAD HIERRO No. 3G-40 95 95 VARILLA HIERRO No. 5 G-60 1 1 ARRANDAMIENTO DE ANDAMIOS (22 MODULOS/MES) 16 16 MTS2 NEOPRENO DUREZA 60 DE 3/4" 8 8 UNIDADES PLANCHA DE METAL 4'x8'x3/64 2 2 UNIDADES ANGULARES 3"x3"x3/8" 1600 1600 PIE TABLAR TABLONES 2"x10"x12" 225 225 VARILLA HIERRO No. 4 G-60	Q 91.67 cada unidad Q 120.00 cada unidad Q 44.93 cada unidad Q 79.00 cada unidad Q 3,011.80 cada unidad Q 750.00 cada unidad Q 180.00 cada unidad Q 290.00 cada unidad Q 7.50 cada unidad Q 60.00 cada unidad cada unidad	Q 89,123.69	INDICO, INGENIERIA, DISEÑO, Y CONSTRUCCION Y/O LOVO, MARROQUÍN,, LUIS, SALVADOR ENRIQUE	47043954	14985551
3	12 de Julio 2021.	MANTENIMIENTO DE MOTOR, BOMBA GENERADOR LAS CRUCES TONTEM, PARA EL PROYECTO CONSERVACION SISTEMA DE AGUA POTABLE CON PRESTACION DE SERVICIO EN EL AREA URBANA Y PERIURBANA COBAN, ALTA VERAPAZ	1 UNIDAD MANTENIMIENTO DE MOTOR, BOMBA Y GENERADOR LAS CRUCES TONTEM	Q 32,000.00 la unidad	Q 32,000.00	INGENIERIA CIVIL Y SANITARIA ICSA Y/O GARCIA, GUILLERMO,, REINALDO, HERIBERTO	24545015	14986566

4	15 de Julio 2021.	COMPRA DE CEMENTO PARA EL PROYECTO CONSERVACION CARRETERAS DE TERRACERIA (MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO), AREA RURAL, COBAN, ALTA VERAPAZ	693 SACOS CEMENTO 5,000 PSI	Q 78.00 cada saco	Q 54,054.00	INDICO, INGENIERIA, DISEÑO, Y CONSTRUCCION Y/O LOVO, MARROQUÍN,, LUIS, SALVADOR ENRIQUE	47043954	14986981
5	29 de JULIO 2021	COMPRA DE MATERIALES PARA EL PROYECTO "CONSERVACION CALLE DE TERRACERIA (MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO) AREA URBANA Y PERIURBANA, COBAN, ALTA VERAPAZ"	100 LIBRA CLAVOS DE 2 1/2 3840 PIE MADERA 120 LIBRA CLAVO DE 3" 320 LIBRA ALAMBRE DE AMARRE 90 M3 PIEDRA CANTERA 100 LIBRAS CLAVOS DE 4 32 M3 CERNIDO 77 M3 ARENA DE RIO	Q 8.50 cada unidad Q 8.75 cada unidad Q 8.50 cada unidad Q 8.25 cada unidad Q 175.00 cada unidad Q 8.50 cada unidad Q 180.00 cada unidad Q 230.00 cada unidad	Q 78,180.00	INDICO, INGENIERIA, DISEÑO, Y CONSTRUCCION Y/O LOVO, MARROQUÍN,, LUIS, SALVADOR ENRIQUE	47043954	14994070
6	15 de julio 2021	COMPRA DE MATERIALES PARA EL PROYECTO CONSERVACION CALLE PAVIMENTADA (BACHEO PERIODICO) PARA EL AREA URBANA Y PERIURBANA, COBAN, ALTA VERAPAZ	110 M3 ARENA DE RIO 22 GALONES ACELERANTE PARA CONCRETO 120 M3 PIEDRIN TRITURADO 30 GALONES ANTISOL ROJO 7 CUBETA SELLADOR ELASTOMERICO	Q 270.00 cada metro Q 300.00 cada galon Q 270.00 cada metro Q 300.00 cada galon Q 1,600.00 cada cubeta	Q 88,900.00	ESTRUCTURAS DISCOTECA PINTURAS, SOCIEDAD ANÓNIMA	8498415	14994941
7	15 de Julio 2021	COMPRA DE TUBERIA PVC PARA EL PROYECTO CONSERVACION SISTEMA DE AGUA POTABLE CON PRESTACION DE SERVICIO EN EL AREA URBANA Y PERIURBANA COBAN, ALTA VERAPAZ	25 TUBERIA PVC DE 6" DE 250 PSI JUNTA RAPIDA 8 TUBERIA PVC DE 10" DE 160 PSI JUNTA RAPIDA 15 TUBERIA PVC DE 6" DE 160 PSI JUNTA RAPIDA 5 TUBERIA PVC DE 8" DE 160 PSI JUNTA RAPIDA 50 TUBERIA PVC DE 1.5" DE 250 PSI	Q 1,231.83 cada unidad Q 2,167.76 cada unidad Q 823.87 cada unidad Q 1,397.32 cada unidad Q 85.82 cada unidad	Q 71,773.48	P.V.C. GERFOR GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA	16897560	14997118
8	20 de Julio 2021	COMPRA DE MATERIALES PARA EL PROYECTO CONSERVACION CARRETERAS DE TERRACERIA (MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO), AREA RURAL, COBAN, ALTA VERAPAZ	85 METROS PIEDRIN 1 GALON PINTURA ANTICORROSIVA NEGRA 2 GALONES PINTURA LATEX LAVABLE COLOR AMARILLO TRAFICO 1 GALON THINER LACA 3 UNIDADES CINTA DE PRECAUCION 65 M3 ARENA DE RIO 56 LIBRA CLAVO DE 3" 25 LIBRAS CAL HIDRATADA 725 LIBRAS ALAMBRE DE AMARRE	Q 250.00 cada metro Q 250.00 cada galon Q 250.00 cada galon Q 90.00 cada galon Q 110.00 cada unidad Q 220.00 cada metro Q 8.00 cada unidad Q 2.40 cada unidad Q 8.00 cada unidad	Q 43,028.00	INDICO, INGENIERIA, DISEÑO, Y CONSTRUCCION Y/O LOVO, MARROQUÍN,, LUIS, SALVADOR ENRIQUE	47043954	15031489
9	20 de Julio 2021	COMPRA DE TUBERIA PVC PARA EL PROYECTO CONSERVACION SISTEMA DE AGUA POTABLE CON PRESTACION DE SERVICIO EN EL AREA URBANA Y PERIURBANA COBAN, ALTA VERAPAZ	13 Tubería PVC de 2" de 160 PSI 3 Tubería PVC de 15" de 160 PSI Junta Rápida 25 Tubería PVC de 2.5" de 160 PSI 50 Tubería PVC de 3" de 160 PSI 8 Tubería PVC de 10" de 250 PSI Junta Rápida 50 Tubería PVC de 2" de 250 PSI 25 Tubería PVC de 2.5" de 250 PSI	Q 91.93 cada unidad Q 4,926.95 Q 134.85 Q 196.99 cada unidad Q 3,238.50 Q 133.97 cada unidad Q 201.45 cada unidad	Q 66,839.44	P.V.C. GERFOR GUATEMALA, SOCIEDAD ANÓNIMA	16897560	15037142

10	22 de Julio 2021	ARRENDAMIENTO DE EXCAVADORA CON MARTILLO DE 20 TONELADAS PARA EL PROYECTO CONSERVACION CARRETERAS DE TERRACERIA (MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO) AREA RURAL, COBAN, ALTA VERAPAZ	120 HORAS DE ARRENDAMIENTO DE EXCAVADORA CON MARTILLO DE 20 TONELADAS	Q 730.00 Cada hora	Q 87,600.00	CONSTRUCTORA SEDDIPCO Y/O PACAY, BARAHONA,, JAIME, FIDEL	31201350	15044009
11	22 de Julio 2021	ARRENDAMIENTO DE TRACTOR DE ORUGA PARA EL PROYECTO SANEAMIENTO INFRAESTRUCTURA TRATAMIENTO DE DESECHOS SOLIDOS BOTADERO A CIELO ABIERTO MUNICIPAL, ZONA 12 AREA URBANA, COBAN, ALTA VERAPAZ	200 HORAS ARRENDAMIENTO DE TRACTOR DE ORUGA	Q 450.00 cada hora	Q 90,000.00	CONSTRUCTORA Y TRANSPORTES J.P., SOCIEDAD ANÓNIMA	26497883	15044963
12	22 de Julio 2021	ARRENDAMIENTO DE EXCAVADORA PARA EL PROYECTO SANEAMIENTO INFRAESTRUCTURA TRATAMIENTO DE DESECHOS SOLIDOS BOTADERO A CIELO ABIERTO MUNICIPAL, ZONA 12 AREA URBANA, COBAN, ALTA VERAPAZ	163 HORAS ARRENDAMIENTO EXCAVADORA	Q 550.00 cada hora	Q 89,650.00	CONSTRUCTORA Y TRANSPORTES J.P., SOCIEDAD ANÓNIMA	26497883	15050912
13	29 de Julio 2021	COMPRA BOMBILLO LED PARA EL PROYECTO CONSERVACION RED DE ALUMBRADO PUBLICO CON PRESTACION DE SERVICIO EN EL AREA URBANA, PERIURBANA Y RURAL, COBAN, ALTA VERAPAZ	1093 Unidades Bombillo LED 40 W rosca E-40	Q 64.00 cada bombillo	Q 69,952.00	SERDIPROD Y/O CORONADO, SALAZAR,, HEIDY, MARIELA	46442731	15086380
14	29 de Julio 2021	COMPRA DE CEMENTO PARA EL PROYECTO CONSERVACION CALLE PAVIMENTADA (BACHEO PERIODICO), AREA URBANA Y PERIURBANA, COBAN, ALTA VERAPAZ	1100 Sacos Cemento 4,000	Q 67.00 cada saco	Q 73,700.00	CORPORACION REDMAS, SOCIEDAD ANONIMA	86684477	15090302
15	29 de Julio 2021	ARRENDAMIENTO DE RODO VIBROCOMPACTADOR PARA EL PROYECTO CONSERVACION CALLE DE TERRACERIA (MANTENIMIENTO Y MEJORAMIENTO) AREA URBANA Y PERIURBANA, COBAN, ALTA VERAPAZ	158 HORAS RODO VIBROCOMPACTADOR	Q 400.00 cada hora	Q 63,200.00	CONSTRUCTORA Y TRANSPORTES J.P., SOCIEDAD ANONIMA	26497883	15091104
16	2 de Agosto 2021	COMPRA DE CONCRETO HIDRÁULICO 4000 PSI	59 M3 CONCRETO HIDRÁULICO 4000 PSI	Q 1,400.00 cada metro	Q 82,600.00	CONSTRUCTORA Y TRANSPORTES J.P., SOCIEDAD ANONIMA	26497883	15119688
17	3 de Agosto 2021	CONFORMACION DE BASE	389 M2 CONFORMACION DE BASE	Q 118.18 cada m2	Q 45,972.02	CONSTRUCTORA Y TRANSPORTES J.P., SOCIEDAD ANONIMA	26497883	15119890